ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1118/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder Executivo, por meio dos departamentos competentes, uma maior fiscalização policial
na praça de esportes localizada na Rua Laudelina Dionísio, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores, usuários e transeuntes. Relatam que no referido
local o consumo de drogas ocorre a qualquer hora do dia ou da noite. Ficando assim com
medo de realizarem suas práticas esportivas bem como levar crianças para se divertirem
no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB